
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 53 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1020/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 της 4/2013 Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού 
για την επιπλέον προμήθεια εξοπλισμού του ΚΤΕΟ της ΠΕ Ξάνθης.  

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7078/12-12-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Χρήστος Ποτόλιας μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  οι οποίος απουσίαζε  αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1020: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 143582/ΞΔΔΟ5847/10-12-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής το από 14-11-2013 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτoύ (Δημόσιου) Τακτικού 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την επιπλέον προμήθεια  εξοπλισμού του ΚΤΕΟ  της ΠΕ Ξάνθης ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 90.000,00  ευρώ πλέον ΦΠΑ   κατά την Διακήρυξη Νο 4/2013. 
Στο πιο πάνω συνημμένο Πρακτικό αναφέρονται τα εξής: Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της 
Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα των Οικονομικών προσφορών. 
Συγκεκριμένα ανοίχθηκε η Οικονομική προσφορά της εταιρίας  ΜΩΡΑΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Π.Ε. που είναι η μόνη 
που συνεχίζει στη διαγωνιστική διαδικασία καθώς οι εταιρίες ΙΩΑΝΝΑ ΦΙΛ.ΠΑΠΑΣΙΔΕΡΗ   και     ΑΦΟΙ 
ΣΤΑΣΙΝΟΥ Ο.Ε. αποκλείστηκαν από τον διαγωνισμό λόγω μη προσήκουσας υποβολής των 
δικαιολογητικών συμμετοχής. 
«Σχετικά πρέπει να επισημανθεί ότι  στο άρθρο 21, παρ. (η) του π.δ. 118/2007 ορίζεται ότι σε περιπτώσεις 
διαγωνισμών με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή στους οποίους υποβάλλεται μία μόνο προσφορά ή τελικά 
γίνεται δεκτή μία μόνο προσφορά και εφόσον δεν υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιμών είτε προηγούμενων 
διαγωνισμών είτε της αγοράς που να επιβεβαιώνονται με παραστατικά, ο διαγωνισμός ματαιώνεται και 
επαναλαμβάνεται υποχρεωτικά.» 
Η Επιτροπή αξιολόγησης αναζήτησε και βρήκε τιμολόγια της εταιρίας Στασινός Ο.Ε. που αφορούνε 
αντίστοιχα μηχανήματα που τοποθετήθηκαν πρόσφατα στα Δημόσια ΚΤΕΟ Σερρών και Ευρυτανίας. 
Τα στοιχεία της Οικονομικής  προσφοράς της εταιρίας ΜΩΡΑΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Π.Ε. παρατίθενται στο 
παρακάτω πίνακα σε αντιδιαστολή με τα στοιχεία από τα τιμολόγια της εταιρίας Στασινός Ο.Ε. 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ17ΛΒ-5Θ6



 
 

Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή διαγωνισμού γνωμοδοτεί ομόφωνα την ανάδειξη 
της εταιρίας ΜΩΡΑΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Π.Ε. ως αναδόχου για το μηχανισμό ελέγχου βαρέων οχημάτων με 
σύστημα 4χ4 μόνιμου εμπλοκής και για τη διάταξη ζύγισης μέτρησης και εκτύπωσης (δηλαδή ομάδα 1 και 
4 του πίνακα) καθώς για τις υπόλοιπες ομάδες και τη μηχανογράφηση θα απαιτηθεί νέος διαγωνισμός. 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία,   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού 2 και  την ανάδειξη της εταιρίας ΜΩΡΑΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Π.Ε. ως αναδόχου του 
Ανοικτoύ Τακτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την επιπλέον προμήθεια  εξοπλισμού του ΚΤΕΟ  της ΠΕ 
Ξάνθης ενδεικτικού προϋπολογισμού 90.000,00  ευρώ πλέον ΦΠΑ,  κατά την Διακήρυξη Νο 4/2013. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 
 
 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΤΙΜΕΣ ΤΙΜ. 1440-
1435/9-2013 ΠΕ 

ΣΕΡΡΩΝ-ΠΕ 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

1 

ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΑΡΕΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΕ 
ΣΥΣΤΗΜΑ 4Χ4 
ΜΟΝΙΜΟΥ ΕΜΠΛΟΚΗΣ 

ΜΩΡΑΙΤΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Π.Ε. 
Λ.ΑΘΗΝΩΝ 265 
ΧΑΙΔΑΡΙ ΑΘΗΝΑ   
τηλ.:210-
5822840  fax: 
210-5822991 

 

€ 2.800,00 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
53  ΤΚ 116 36 
ΑΘΗΝΑ 
τηλ.:2109232390, 
fax: 2109226451          
e-mail: 
info@stasinos.gr 

 

€ 6.500,00 

2 ΑΜΟΡΤΙΣΕΡΟΜΕΤΡΟ 

ΜΩΡΑΙΤΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Π.Ε. 
Λ.ΑΘΗΝΩΝ 265 
ΧΑΙΔΑΡΙ ΑΘΗΝΑ   
τηλ.:210-
5822840  fax: 
210-5822991 
 

€ 17.800,00 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
53  ΤΚ 116 36 
ΑΘΗΝΑ 
τηλ.:2109232390, 
fax: 2109226451          
e-mail: 
info@stasinos.gr 
 

 € 13.500,00 

3 ΕΞΟΜΟΙΩΤΗΣ 
ΦΟΡΤΙΟΥ 

ΜΩΡΑΙΤΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Π.Ε. 
Λ.ΑΘΗΝΩΝ 265 
ΧΑΙΔΑΡΙ ΑΘΗΝΑ   
τηλ.:210-
5822840  fax: 
210-5822991 
 

€ 11.500,00 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
53  ΤΚ 116 36 
ΑΘΗΝΑ 
τηλ.:2109232390, 
fax: 2109226451          
e-mail: 
info@stasinos. 

€ 6.500,00 

4 
ΔΙΑΤΑΞΗ ΖΥΓΙΣΗΣ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ  

ΜΩΡΑΙΤΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Π.Ε. 
Λ.ΑΘΗΝΩΝ 265 
ΧΑΙΔΑΡΙ ΑΘΗΝΑ   
τηλ.:210-
5822840  fax: 
210-5822991 
 

€ 5.400,00 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
53  ΤΚ 116 36 
ΑΘΗΝΑ 
τηλ.:2109232390, 
fax: 2109226451          
e-mail: 
info@stasinos. 

€ 8.900,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓ17ΛΒ-5Θ6



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 2 διενέργειας Ανοικτoύ Τακτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 
επιπλέον προμήθεια εξοπλισμού του ΚΤΕΟ  της ΠΕ Ξάνθης ενδεικτικού προϋπολογισμού 90.000,00  
ευρώ πλέον ΦΠΑ,  κατά την Διακήρυξη Νο 4/2013 και την ανάδειξη ως αναδόχου για την παραπάνω 
προμήθεια την εταιρία ΜΩΡΑΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Π.Ε μόνο για το μηχανισμό ελέγχου βαρέων οχημάτων με 
σύστημα 4χ4 μόνιμου εμπλοκής και για τη διάταξη ζύγισης μέτρησης και εκτύπωσης (δηλαδή ομάδα 1 και 
4 του πίνακα) καθώς για τις υπόλοιπες ομάδες και τη μηχανογράφηση θα απαιτηθεί νέος διαγωνισμός. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   1020/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                 ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                 ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ17ΛΒ-5Θ6


